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Forhandling 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jeg vil allerførst gerne slå fast: Med de gældende 
regler i den danske udlændingelov yder vi alle- 
rede beskyttelse til udlændinge i alle tilfælde, 
hvor vi er forpligtet til det internationalt. 

Derudover findes der et EF-direktiv, som blev 
vedtaget af Ministerrådet den 20. juli 2001. Det 
direktiv gælder ikke for os. Vi har ikke haft ind- 
flydelse på udformningen af det. Men jeg vil al- 
ligevel oplyse, at direktivet finder anvendelse, 
når Rådet fastslår, at der foreligger en tilstand af 
massetilstrømning. Det sikrer, at der sker en so- 
lidarisk byrdefordeling landene imellem. De 
lande, som kun oplever en lille indstrømning, 
kan med andre ord aflaste de lande, som oplever 
en stor indstrømning. 

Hvis der kunne opnås en aftale med EU, som 
sikrer, at Danmark kan tilslutte sig EU-ordnin- 
gen med dens principper om solidarisk byrde- 
fordeling, så kan vi tale om det. Men en hjem- 
melavet permanent national ordning, som er 
uafhængig af de lande, som omgiver os, går re- 
geringen ikke ind for. Det kan i visse tilfælde 
gøre Danmark til et forsvarsløst trækplaster for 
store massetilstrømninger, i andre tilfælde kan 
det føre til, at Danmark unddrager sig sin del af 
en fælles byrde. Og hvad der er det værste: Vi 
vil ikke selv have styr på situationen, hvis vi kø- 
rer vores eget løb med en hjemmelavet ordning. 

Så derfor vil jeg sige, at hvis forslagsstillerne 
som det næstbedste vil gå ind for, at vi tilslutter 
os den fælles EU-ordning, så er regeringen rede. 
Vi har jo på mange områder bedt om at deltage i 
ting, som vi ikke kan være med til at forhandle 
og beslutte, men på dette felt synes vi, det vil 
være fornuftigt at vi tilslutter os. Så jeg er lydhør 
på det punkt. 

Men en hjemmelavet ordning uafhængig af 
den ordning, som landene omkring os har ved- 
taget, og som snart kommer til at omfatte 24 lan- 
de i Europa inklusive alle dem, der omgiver os, 
undtagen Norge, medmindre også Norge tilslut- 
ter sig, hvad jeg ikke ville undre mig over, må- 
ske Island også, en sådan hjemmelavet ordning 
uden for den fælles europæiske ordning vil jeg 
kraftigt advare imod. 

Men først som sidst: Vi er ikke i en tvangssi- 
tuation. Vi er ikke et land uden regler. Vi har reg- 
ler i udlændingeloven, som dækker det behov, 
og som lever op til alle internationale forpligtel- 
ser. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg forstår ikke, hvorfor ministeren kalder det en 
hjemmelavet ordning. Jeg er også imod hjemme- 
lavede ordninger. Jeg er meget ked af, at vi ikke 
fuldt og helt er medlem af EU på det indre og 
det retlige område i den her sammenhæng. 

Det er så også baggrunden for, at vi netop har 
skrevet følgende i vores forslag: »Lovgivningen 
bør formuleres efter de principper, som er gjort 
gældende i EF-direktiv 2001/55/EF af 20. juli 
2001«, altså lige præcis det direktiv, som mini- 
steren henviser til. 

Det, vi opfordrer til, er, at vi så at sige imple- 
menterer direktivet, selv om vi ikke er forpligtet 
til det. Så det er ikke nogen hjemmestrikket ord- 
ning. 

Jeg er helt enig i, at vi ikke skal have vore 
egne regler her i Danmark. Vi skal ikke have 
særregler. Det skal ikke være nødvendigt med 
særlovgivninger. Tværtimod skal vi være en del 
af det europæiske og solidariske samarbejde på 
hele området. 

Så jeg vil gerne bede ministeren om på et se- 
nere tidspunkt eventuelt at uddybe, hvordan 
han kan komme frem til, at der altså her er tale 
om en hjemmestrikket ordning. For det er abso- 
lut ikke det, vi har tænkt os. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg vil også godt lige bede ministeren om at mo- 
derere sine udtryk. Det virker, som om ministe- 
ren oplever, at det er en krig, man løber ind i, 
fordi der kommer flygtninge til Danmark. At an- 
vende begrebet massetilstrømning om menne- 
sker, der er på flugt, mennesker, der er blevet 
fordrevet, at sige, at Danmark er forsvarsløst, er 
da en besynderlig måde at anvende det danske 
ord på i den situation. 

Derfor vil jeg godt bede ministeren om her fra 
talerstolen at tilkendegive, at det, det drejer sig 
om, er, at det er mennesker, der er fordrevet, 
mennesker, der ikke har andre steder at være, 
og så anvender ministeren en terminologi, der 
kommer fra krigsområdet, krigspolitikken. Det 
synes jeg er meget ubehageligt. 

Kl. 14.10 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Jamen det må jeg jo leve med at fru Anne Baa- 
strup synes. Jeg synes, hun er meget sensibel. I 
øvrigt står der massetilstrømning to steder i be- 
slutningsforslaget, selv om det kun fylder seks 


